

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอมืองแพร์ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ อำเภอมืองแพร์ จังหวัดแพร่

(จ่ายขาดเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ สมัยสามัญ สมัยที่สี่ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ วันจันทร์ที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๕ - ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๑๙๑ - ๑๒๔, ๑๑๒ - ๑๒๓ ซอย ๑ / ๑๖๖-๑๗๔, ๑๕๐-๑๕๔ ซอย๒/ซอย๒ เชื่อมซอย๓ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอมืองแพร์ จังหวัดแพร่ ตามแบบแปลนที่อบต.เหมืองหม้อกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๒๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อ กำหนด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |         |                    |      |               |
|-------------------------|---------|--------------------|------|---------------|
| ๑. นายสมศักดิ์ เพ็งเพชร | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายคมกฤษ แปงใจ       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา        | เป็น | กรรมการ       |
| ๓. นายอนันต์ เหมืองจา   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา        | เป็น | กรรมการ       |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบปร. 5

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้างใน 0.30 ม. สึกเฉลี่ย 0.25 - 0.30 ม. ยาว 140 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 191 -124,112-123 ซอย 1 /166-174,140-144 ซอย 2/ซอย2 เข้ม ซอย 3 หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 แบบเลขที่..... หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ 18 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	248,765.26	1.3074	325,235.70	
2	ประเภทงานทาง (ช่วงที่ 1)			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			325,235.70	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			325,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	140	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,321.43	บาท/ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายสมศักดิ์ เพ็งเพชร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอนันต์ เหมืองจา)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายคมกฤษ แสงใจ)  
 นายช่างโยธา

พิจารณาแล้ว  
 .....อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้  
 .....ไม่อนุมัติเพราะ  
 (ลงชื่อ).....  
 (นายวุฒิพงศ์ กาช่อง)  
 นายกองการ บริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ทาง

กลุ่มงาน/งาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง บ้านเลขที่ 191-124,112-123 ซอย 1/166-174,140-144 ซอย 2/ซอย 2/ซอย 3 หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ก่อสร้างอาคารบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ สักรวจโดย นายคมฤช แปงใจ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเจาะผิวคอนกรีต	70.00	ตร.ม.		-	35.00	2,450.00	2,450.00	พร้อมขบทิ้ง
2	งานขุดดิน	35	ลบ.ม.		-	172.00	6,020.00	6,020.00	พร้อมขบทิ้ง
3	งานทรายถม	3.5	ลบ.ม.	159.00	556.50	63.00	220.50	777.00	
	งานโครงสร้าง								
4	4.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	172.2	ตร.ม.		-	133.00	22,902.60	22,902.60	
	- ไม่ใช่ทำแบบ	51.66	ลบ.พ.	550.00	28,413.00			28,413.00	
	- ตะปู	34.44	กก.	37.00	1,274.28			1,274.28	
	4.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	16.80	ลบ.ม.		-	436.00	7,324.80	7,324.80	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	107.52	ถุง	125.00	13,440.00			13,440.00	
	ทราย	8.40	ลบ.ม.	392.00	3,292.80			3,292.80	
	หิน 3/4 " - 1"	16.80	ลบ.ม.	392.00	6,585.60			6,585.60	
	4.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.50	ลบ.ม.		-	398.00	1,393.00	1,393.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	18.20	ถุง	125.00	2,275.00			2,275.00	
	ทราย	2.17	ลบ.ม.	392.00	850.64			850.64	
	หิน 3/4 " - 1"	3.61	ลบ.ม.	392.00	1,413.16			1,413.16	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.24	ตัน	22,000.00	5,236.00			5,236.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	2.52	ตัน	21,000.00	52,920.00			52,920.00	
	- เหล็กแบน 100 x 100 x 2.5 มม.	106.4	ท่อน	620.00	65,968.00	155.00	16,492.00	82,460.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.66	กก.	37.00	357.42			357.42	
	- ค่าแรงผูกเหล็กคัดเหล็ก	2.76	ตัน			3,401.00	9,379.96	9,379.96	
	<b>รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน</b>								
								248,765.26	